CMN.
Proc. Nº SIE;04.

Fis. f
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n9%///2021.

Ementa: Requer a disponibilização
de mais uma linha telefônica e
número de whatsApp para a CBEA.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que a sede da Coordenadoria do Bem Estar Animal
está localizada em local de difícil acesso à maioria da população;

Considerando que o contato telefônico é um canal de grande
importância visto que, muitas vezes, os munícipes precisam de
informações quanto a procedimentos do departamento, e que na última
semana vários cidadãos reclamaram da falta de atendimento telefônico;

Considerando que a disponibilização de contato via WhatsApp é
utilizado na maior parte dos canais de comunicação, e pode favorecer
àqueles que por algum motivo não dispõem de outro meio de contato, a
Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte
indicação:

Determinar ao departamento competente que proceda com as ações
necessárias para a instalação de mais uma linha telefônica na
Coordenadoria do Bem Estar Animal, bem como, disponibilização de
WhatsApp para canal de comunicação com a população.

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

/ Mônica Morandi
Vereadora

| Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ssdoa